Fls. [_______]

Estrada Municipal da Capela, nº 2063, Capela, Vinhedo/SP, CEP 13.285-420

CNPJ sob n° 33.188.845/0001-01 – Inscrição Municipal n° 23084

CEDHESP - Entidades de Defesa dos Direitos Humanos do Estado de São Paulo – nº 645

Correio-eletrônico: secretaria@pride.ong.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA

8ª ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA

ASSOCIAÇÃO DA PARADA DO ORGULHO LGBT DE VINHEDO – BIANCA NIERO

CNPJ/MF Nº 33.188.845/0001-01

O Diretor Presidente GUILHERME DOS SANTOS DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais

e estatutárias, conforme previsto no artigo 19º, alínea E c.c artigo 29, “caput”, alínea A, ambos

do Estatuto Social da APOGLBT VINHEDO, CONVOCA toda Diretoria Executiva, Conselho

Fiscal, e todos que forem e não forem Associados para 8ª ASSEMBLÉIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se em 07 de julho de 2024 às 13h30m, na Rua Ricardo

Braguetto, n° 67, Centro, Vinhedo/SP, para seguinte ordem do expediente:

1. Participação dos membros da diretoria em 80% dos atos institucionais;

2. Elaboração e aprovação do regimento interno de funcionamento da APOGLBT VINHEDO;

3. Rifa solidária;

4. 1ª Feijoada;

5. 1ª Amostra de Talentos;

6. 7ª Parada;

7. Assuntos Administrativos;

8. Assuntos jurídicos;

9. Site;

10. Divulgação;

11. Apoiadores;

12. Venda de espaço para trio elétrico;

13. Parceiros;

14. Parceria com influenciadores;

15. Elaboração de regimento para participação do elenco artístico da parada com no mínimo

80% de presença nas reuniões;

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r

G
u
ilh

e
rm

e
 D

o
s
 S

a
n
to

s
 D

e
 O

liv
e
ir
a
.

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a
r

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e
 h

tt
p
s
:/
/o

a
b
.p

o
rt

a
ld

e
a
s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r:

4
4
3
 e

 u
ti
liz

e
 o

 c
ó
d
ig

o
 B

F
2
A

-F
E

5
E

-7
E

7
7
-E

8
3
C

.

Fls. [_______]

Estrada Municipal da Capela, nº 2063, Capela, Vinhedo/SP, CEP 13.285-420

CNPJ sob n° 33.188.845/0001-01 – Inscrição Municipal n° 23084

CEDHESP - Entidades de Defesa dos Direitos Humanos do Estado de São Paulo – nº 645

Correio-eletrônico: secretaria@pride.ong.br

16. Fixação de novos valores para contribuição dos associados/as;

17. Novas cotas de patrocínios e apoios;

18. Elaboração de agenda das assembleias;

19. Grupo de Trabalho; e

20. Marketing Digital e análise de tráfego das mídias.

ADVERTÊNCIA que desde já, não será tratado ou discutido assuntos diversos fora da ordem

do expediente, sob pena de aplicação do artigo 35º, alínea E c.c artigo 18º, alínea E, ambos

do Estatuto Social da APOGLBT VINHEDO.

PUBLICA-SE, e CONVOCA-SE pelo website institucional https://www.pride.ong.br na forma

do artigo 62º, “caput”, do Estatuto Social da APOGLBT VINHEDO para fins, das formalidades

legais encaminha-se.

Vinhedo, 20 de junho de 2024

GUILHERME DOS SANTOS DE OLIVEIRA

Diretor Presidente da APOGLBT VINHEDO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI Nº 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA.

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r

G
u
ilh

e
rm

e
 D

o
s
 S

a
n
to

s
 D

e
 O

liv
e
ir
a
.

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a
r

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e
 h

tt
p
s
:/
/o

a
b
.p

o
rt

a
ld

e
a
s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r:

4
4
3
 e

 u
ti
liz

e
 o

 c
ó
d
ig

o
 B

F
2
A

-F
E

5
E

-7
E

7
7
-E

8
3
C

.

https://www.pride.ong.br/